



**GŁÓWNY INSPEKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA**

*Jerzy Kuliński*

**SEKRETARIAT**  
Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 3.04.15, zał. ....  
nr. 1326... podpis. [Podpis]

Warszawa, dnia 01.04.2015 r.

DIIO/4130/01-08/103/2015/of

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Stanisław Pęk Marszałek,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 marca 2015 r. znak: BPS/043-71-3055-GIOS/15 przekazujące wspólne oświadczenie złożone przez Senatorów Andrzeja Pająka i Bogdana Pęka podczas 71. Posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2015 r. w sprawie ferm hodowlanych przekazując następujące wyjaśnienia dotyczące zagadnień pozostających w kompetencji Inspekcji Ochrony Środowiska spośród zgłoszonych przez Panów Senatorów.

Zgłoszone zapytanie z zakresu kompetencji Inspekcji Ochrony Środowiska: „*Dodatkowo prosimy o informacje w zakresie procesu kontroli wymiaru i rodzaju produkcji, a dokładnie: czy jest weryfikowane to, czy aktualnie prowadzona produkcja jest zgodna z wydanym pozwoleniem*”

Odpowiadając na powyższe wyjaśniam, że kontrole ferm, podobnie jak i kontrole wszystkich innych instalacji wojewódzcy inspektorzy ochrony środowiska przeprowadzają zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 686 z późn. zm.). W trakcie kontroli sprawdzane są wymagania określone we wszystkich ustawach, rozporządzeniach i posiadanych przez kontrolowane fermy pozwoleniach w zakresie ich dotyczącym.

W przypadku kontroli ferm w trakcie jej prowadzenia inspektorzy konfrontują dane dotyczące wielkości instalacji, czyli maksymalnej dopuszczalnej obsady fermy ustalonej w pozwoleniu zintegrowanym, w odniesieniu do rzeczywiście zastanej sytuacji. Wielkość aktualnej obsady inspektorzy sprawdzają na podstawie dokumentów zakupu stada, dotyczących danego okresu poddanego kontroli. W przypadku stwierdzenia wyższej obsady niż wskazana w pozwoleniu, informacje w tym zakresie są kierowane do organu właściwego do wydania pozwolenia zintegrowanego oraz do Inspekcji Weterynaryjnej odpowiedzialnej m.in. za kontrolę zapewnienia przez prowadzącego instalację wymagań dotyczących dobrostanu zwierząt. W przypadkach wątpliwych inspektorzy podczas kontroli dokonują obliczeń możliwej maksymalnej obsady kontrolowanej fermy posługując się normami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy Ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. z 2010 r. Nr 56, poz. 344 z późn. zm.). Ustalenia w tym zakresie Wojewódzcy Inspektorzy Ochrony Środowiska również kierują do Inspekcji Weterynaryjnej.

*Z poważaniem*  
*J. Kuliński*